CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA
ESTADO DE SÃO PAULO

DECRETO LEGISLATIVO N 2  03, DE 18 	DE

DEZEMBRO DE 1989,-

FIXA A VERBA DE REPRESENTAÇÃO DO PRE -

FEITO, DO VICE-PREFEITO E DO PRESIDEN-

TE DA CÃMARA PARA O EXERCICIO DE 1990,

VEREADOR DR. PAULO ROMEIRO RAMOS MELLO,PRESIDENTE

DA CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGABA, USANDO DAS ATRIBUIÇÕES 	QUE

LHE SAO CONFERIDAS POR LEI, FAZ SABER QUE O LEGISLATIVO APROVOU E ELE

PROMULGA O SEGUINTE DECRETO LEGISLATIVO:

ARTIGO 12  - A VERBA DE REPRESENTAÇÃO MENSAL 	DO

PREFEITO MUNICIPAL, PREVISTA NO PARÁGRAFO 12  DO ARTIGO 38, DO DECRETO-

LEI COMPLEOENTAR N 2  09, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1969 (LOM), MODIFICADA
. 	i/l601MMEN-1-AR„

PELA LEI 	 DE Lb DE JUNHO DE 1984, FICA FIXADA PARA O ANO 	DE

1990, A PARTIR DO MES DE JANEIRO, EM NCz$ 20.350,00 (VINTE MIL, TREZEN

TOS E CINQUENTA CRUZADOS NOVOS) OU OUTRA MOEDA QUE VIER A SUBSTITUI-

LO. ATUALIZADA DE ACORDO COM OS INDICES DE AUMENTO DADOS AO FUNCIONA-

LISMO PUBLICO MUNICIPAL A PARTIR DE 12  DE FEVEREIRO DE 1990,

ARTIGO 22  - A VERBA DE REPRESENTAÇAO MENSAL 	DO
VICE-PREFEITO MUNICIPAL, PREVISTA NO PARAGRAFO 22  DO ARTIGO 38, DO DE

CRETO-LEI COMPLEMENTAR N 2  09, DE 31 DE DEZEMBRO DE 1969 (LOM), MODIFI

CADA PELA LEI COMPLEMENTAR N 2  351, DE 26 DE JUNHO DE 1984, FICA FIXA-

DA PARA O ANO DE 1990, EM NCz$ 6.105,00 (SEIS MIL, CENTO E CINCO CRU-

ZADOS NOVOS).OU OUTRA MOEDA QUE A SUBSTITUI-LO 	ATUALIZADA DE ACORDO COM

OS INDICES DE AUMENTO DADOS AO FUNCIONLISMO PUBLICO MUNICIPAL, A PAR-
TIR DE 12  DE FEVEREIRO DE 1990,

ARTIGO 32  - A VERBA DE REPRESENTAÇAO MENSAL 	DO

PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL, FICA FIXADA, PARA O ANO DE 1990, A PAR

TIR DO MES DE JANEIRO DE 1990, EM NCZ$ 12,210,00 (DOZE MIL, DUZENTOS

E DEZ CRUZADOS NOVOS), OU OUTRA MOEDA QUE VIER A SUBSTITUI-LO ATUALI-

ZADA DE ACORDO COM OS INDICES DE AUMENTO DADOS AO FUNCIONALISMO PUBLI

CÂMARA MUNICIPAL DE PINDAMONHANGAP
ESTADO DE SÃO PAULO

--1■11..-'-----

2 .

CO MUNICIPAL, A PARTIR DE 12  DE FEVEREIRO DE 1990,

ARTIGO 42  - As DESPESAS DECORRENTES DA EXECUÇÃO i

DO PRESENTE DECRETO LEGISLATIVO, CORRERÃO POR CONTA DE VERBAS 	PRÓ-

PRIAS QUE SERAO CONSIGNADAS NO ORÇAMENTO DE 1990, SUPLEMENTADAS 	SE
NECESSARIO,

ARTIGO 52  - ESTE DECRETO LEGISLATIVO ENTRARA 	EM
VIGOR EM 12  DE JANEIRO DE 1990, REVOGADAS AS DISPOSIÇÕES EM CONTRARIO,

NO QUE COUBER,

PINDAMONHANGABA, 18 DE DEZEMBRO DE 1989.-

VEREADOR DR,PAULO ROMEIRO RAMOS MELLO

- PRESIDENTE -

OBS.: PROJETO DE DECRETO LEGISLATIVO DE AUTORIA DA COMISSÃO DE FINAN-
ÇAS DA CÂMARA MUNICIPAL,

O PRESENTE DECRETO LEGISLATIVO ACHA-SE PUBLICADO

NA SECRETARIA DA CÂMARA MUNICIPAL E REGISTRADO EM LIVRO PRÓPRIO,-

	Page 1
	Page 2